

Pielgrzym tolerancji

Podczas piątej pielgrzymki do kraju, w homilii z okazji tysięcznej rocznicy śmierci świętego Wojciecha, 3 czerwca w Gnieźnie **Jan Paweł II** powiedział m.in.: *Czyż nie można powiedzieć, że po upadku jednego muru, tego widzialnego, jeszcze bardziej odstonił się inny mur, niewidzialny, który nadal dzieli nasz kontynent – mur, który przebiega przez ludzkie serca? Jest on zbudowany z lęku i agresji, z braku zrozumienia dla ludzi o innym pochodzeniu, kolorze skóry, przekonaniach religijnych, z egoizmu politycznego i gospodarczego oraz z osłabienia wrażliwości na wartości życia ludzkiego i godność każdego człowieka. Nawet niewątpliwe osiągnięcia ostatniego okresu na polu gospodarczym, politycznym i społecznym nie przesłaniają istnienia tego muru. Jego cień kładzie się na całej Europie.*

Natomiast 4 czerwca w Kaliszu, w kazaniu do wiernych papież mówił: *Są miejsca kaźni zgrozą przejmujące, gdzie zginęły miliony istnień ludzkich. Bardzo wielu było wśród nich Żydów, którzy ponieśli straszliwą ofiarę – wyniszczenie. Ludzka przeszłość nie przemija całkowicie. Również dzieje polsko-żydowskie są wciąż bardzo realnie obecne w życiu zarówno Żydów, jak i Polaków. Lud, który żył z nami przez wiele pokoleń, pozostał z nami po tej straszliwej śmierci milionów córek i synów. O tej wspólnej przeszłości mówią również cmentarze żydowskie, których jest wiele na polskiej ziemi. Taki cmentarz jest również tu, w Kaliszu. Są to miejsca o szczególnie głębokiej wymowie duchowej, eschatologicznej i historycznej zarazem. Niech te miejsca łączą Polaków i Żydów, bo przecież wspólnie czekamy dnia Sądu i Zmartwychwstania.*

Opr.: R. P.

Ojciec Święty o współpracy z Żydami

Korzenie naszego „wspólnego duchowego dziedzictwa” (por. *Nostra Aetate*, 4) sięgają zatem wiary Abrahama, Izaaka i Jakuba. W obręb owego wspólnego dziedzictwa włączyć należy cześć dla Pisma Świętego, wyznawanie Jednego Żywego Boga (por. *Wj 20, 3, 23; Pwt 6, 4*), miłość bliźniego (por. *Kpt 19, 18*), jak również prorocze świadectwo sprawiedliwości i pokoju. Żyjemy we wspólnym ufnym oczekiwaniu na nadejście Królestwa Bożego i modlimy się o to, by wola Boża spełniała się w niebie jako i na ziemi.

Dlatego też możemy skutecznie współdziałać w podejmowaniu wysiłków na rzecz większego poszanowania godności każdej ludzkiej jednostki oraz ochrony praw człowieka, zwłaszcza wolności religii. Musimy się także jednoczyć w walce z wszelkimi formami rasowej, etnicznej czy religijnej dyskryminacji i nienawiści, w tym także z antysemityzmem. Z radością odnotowuję znaczny stopień zaawansowania współpracy, jaki został osiągnięty w tych dziedzinach na przestrzeni ostatniego ćwierćwiecza i żywię gorącą nadzieję, iż wysiłki te będą kontynuowane i rozwijane.

W nowej, przychylnej atmosferze, jaka zapanowała wśród katolików od czasu Soboru, zadaniem każdego miejscowego Kościoła jest popieranie współpracy pomiędzy chrześcijanami a Żydami. Jako następca Świętego Piotra mam w swej szczególnej pieczy wszystkie kościoły i dlatego jestem oddany sprawie rozpowszechniania takiej postawy na całym świecie.

JAN PAWEŁ II

Z przemówienia Ojca Świętego do przedstawicieli Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego, wygłoszonego 16 marca 1990 r.

Biskup Życiński przeciwko nacjonalizmowi

W ogłoszonym 15 kwietnia liście pasterskim przed pielgrzymką Jana Pawła II do Polski, wystosowanym do wiernych przez biskupa tarnowskiego **Józefa Życińskiego***, czytamy: *Ignorując zasady zawarte w „Orędziu biskupów polskich o potrzebie dialogu” próbuje się dzielić katolików na lepszych i gorszych (...). Tworzy to atmosferę podejrzliwości i pomówień, a przedstawiciele małych, radykalnych grup atakują zarówno wspólnotę wiernych, jak i hierarchię (...). W atmosferze samouwielbienia przedstawia się niektóre grupy jako „prawdziwych katolików” czy „prawdziwych Polaków” (...). Chrystus rozmawiał z Samarytaninem i odwiedził rzymskiego setnika – uczył, że istnieją podstawowe ludzkie wartości, które muszą być ważniejsze od przynależności narodowej, poglądów politycznych czy nawet religijnych. Dlatego chrześcijanin nie może pozwolić, by okaleczona miłość do Ojczyzny przybrała postać fanatycznego nacjonalizmu. Wierni nauczaniu papieskiemu umiemy łączyć miłość do Ojczyzny i tradycji narodowej z szacunkiem do przedstawicieli innych narodów. (...) Świadomość krzywd wyrządzonych zarówno grekokatolikom, jak i osobom pochodzenia ukraińskiego powinna stać się zachętą do szczególnej troski o chrześcijańską kulturę ducha w spotkaniach z przedstawicielami tych społeczności. (...) Ufam, iż nie przyjmiecie pustostowania, w którym bałwochwalczy kult narodu usiłuje łączyć się z pogardą dla osoby ludzkiej, odkupionej krwią Chrystusa. Chroniąc tradycję narodową budujemy cywilizację miłości, której obca jest agresja, pogarda i nienawiść.*

Opr.: M. K.

* Obecnie: arcybiskup metropolita lubelski.

J. Kaczyński:**Nikt się nie dziwi zakazowi faszystwu**

Nikt na świecie – pośród ludzi i środowisk politycznych i kulturalnych – nie dziwi się zakazom dotyczącym funkcjonowania partii faszystowskich. Te partie tu i ówdzie powstają, ale w głównych krajach europejskich są zakazane. Jeżeli taki zakaz istnieje – nikt się mu nie dziwi. Dopuszczalne są sankcje prawne i karne.

Jarosław Kaczyński w rozmowie z **Teresą Bochwic**, „*Odwrotna strona medalu*”;

Oficyna Wydawnicza MOST – Wydawnictwo VERBA, Warszawa 1991, s. 96.

Maleńczuk: Nie znoszę szafowania Polską

– Z jednakową pogardą występujesz przeciwko faszystom i komunistom.

– Polscy skini to germanofile. Są wpatrzeni w Niemcy, to zdrajcy, a nie patrioci. Mówią „Polska” i dodają „über alles”. Won z takimi patriotami. Nie znoszę szafowania Polską, bo to jest kraj, który kocham, tu się wychowałem, w tym języku czytam, w tym języku piszę. Jestem wielkim patriotą, skinów się nie boję. Jak się który zbliży na odległość kopnięcia, to zrozumie, k..., wiesz, który miesiąc dłuższy. Niejeden już próbował i się przekonał.

Maciej Maleńczuk,

lider grup Homo Twist i Püdeli, w rozmowie z **Pawłem Dunin-Wąsowiczem**; „*Machina*”, styczeń 1997.

„Złote myśli” skrajnej prawicy

[W systemie apartheidu] nie tylko nie gnębiono kolorowych, ale zapewniono im nieskrępowany rozwój ich kultury.

Koran jest z ducha po prostu dziełem żydowskim. Inspiratorem Mahometa nie był ani jedyny Bóg, ani Archanioł Gabriel, ale zwyczajnie Żyd.

„Łódzki Szaniec” nr 12
– pismo Młodzieży Wszechpolskiej

Wszystkie próby zjednoczenia Europy typu UE, EWG, NATO wychodzą z Izraela, który chce nas zniszczyć.

„Łódzki Szaniec” nr 6/7

Właściwy problem żydowski dziś to ponowna zbieżność interesów finansjery żydowskiej na Zachodzie z niemiecką, wspieraną przez masonerię z Brukseli.

Wystarczy obejrzeć migawki z 8 listopada – „obchodów” nocy kryształowej: modelowe wręcz, jak zwykle pałające nienawiścią do wszystkiego co polskie, semickie oblicza posłów z UW i UP zagrzewających śmieciów do działań terrorystycznych.

„Łódzki Szaniec” nr 11

Żydzi rzeczywiście rządzą światem, USA są terenem okupowanym przez wpływowy odłam tego narodu.

Od kilku lat obserwujemy bardzo niepokojące zjawiska: niepotrzebny i szkodliwy list episkopatu w sprawie stosunku do Żydów, prace komisji ds. dialogu z judaizmem, czołobitny udział księży w imprezach kadzących żydostwu, wmawianie ludziom, że antysemityzm jest grzechem. Kiedy niektórzy hierarchowie Kościoła przestaną liczyć buty żydostwu!?

„Rojalista” nr 2/3 (14)
– pismo Organizacji Monarchistów Polskich

Żądamy odebrania praw Żydom.

[Narodowy socjalizm] jest dla nas jedyną drogą do rasowego braterstwa i do wolności i sprawiedliwości społecznej.

Niektórzy śpiewają o tym, żeby kolorowi wynieśli się do swoich krajów; my śpiewamy o tym, żeby ich wszystkich wymordować.

Przemek z zespołu Nowy Ład

[Chcemy osiągnąć] Polskę bez syjonistów, katolików, czaruchów i cyganów.

członek zespołu Honor

Póki mają przed nami respekt, póki znaczymy coś, dajmy im potężnego kopa. Niech wiedzą, do kogo należą ulice Polski! Niech WYPIERDALAJĄ z tego kraju, jak im się nie podoba.

„Skins Front” nr 2 – wypowiedź dotycząca ruchu anty-nazi

Wprowadza się do seminariów masonów, zboczeńców, pijaków i żydów po to, aby poprzez herezję, faryzeuszostwo i rozpustę zozydzić Kościół. Żydzi dążą do likwidacji wiary, aby na jej miejsce wprowadzić kult szatana. Konsekwencją obecności w kościele synagogi szatana jest np. list Episkopatu do żydów i wiele innych rzeczy pachnących siarką i stosem.

Głupia Litwa, rządzona przez żyda Landsbergisa, prymitywna Białoruś, wredna i zacofana Ukraina – te trzy zacofane prowincje, kiedy byliśmy słabi, skakały nam do oczu, łudząc się na lep-

sze jutro, zapominając o tym, iż aby coś osiągnąć samodzielnie należałoby wejść pod wpływ cywilizacji łacińskiej, a nie rozpasać turańszczyzny. Oni po prostu mają kompleks niższości wobec Polaków, gdyż wszystko zawdzięczają nam. Litwini, Łotysze, Białorusini, Ukraińcy... – jest to lud dziki, pozbawiony wyższych uczuć, niezdolny do samodzielnego istnienia, który notorycznie domaga się separacji od Rzeczypospolitej. Wiadomo za czyje pieniądze. Kiedy odzyskamy niepodległość, Litwini będą służyć jako tania siła robocza, Łotyszów wysiedlimy do Estonii, Białorusini będą służyli jako taborety, gdy polski szlachcic będzie wsiadał na konia, Ukraińców ukarzem przykładnie za zbrodnie na narodzie polskim, a resztę pognamy za Dniepr, aby ten lud bez tradycji i kultury nie był już nigdy zakląką dla Polski.

Każda kobieta, która zabije dziecko poczęte, powinna splotać na stosie.

Tomek, wokalista zespołu Legion

Nigdzie na świecie murzyni nie byli zdolni do tworzenia cywilizacji:

1. Nigdy nie mieli naukowców.
2. Nigdy nie wynaleźli miar, wag ani zegara, nawet kalendarza.
3. Nie znali pisma ani matematyki.
4. Nie posiadli umiejętności obróbki metali.

Murzyn amerykański ma nieco węższą głowę, mniejszą pojemność czaszki, większy odstęp między żrenicami, większe oczy, niższą linię włosów na czole, szerszy nos z niższym grzbietem (chrząstka nosowa jest bardziej prymitywna), płytszą klatkę piersiową, grubsze wargi, krótszy tors o ok. 4 cm, za to dłuższe ręce i nogi (jak u małpy).

Mam nadzieję, że powyższe rozważania przekonują, że pogarda i nienawiść żywiona przez nas, białych, w stosunku do innych ras jest naukowo uzasadniona.

„Wróżda” nr 1

Kim jest Jezus Chrystus w porównaniu z Hitlerem? Prorok żydowski małego kalibru.

„Szturm” nr 1/95

Kodeks karny mówi: Kto publicznie nawołuje do waśni na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych lub wyznaniowych albo takie waśnie publicznie pochwała, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5 (art. 272); Kto publicznie łży, wyszydza lub poniża grupę ludności albo poszczególną osobę z powodu jej przynależności narodowościowej, etnicznej albo rasowej, podlega karze pozbawienia wolności do lat 10 (art. 276).

opr.: ŁUKASZ WILAMOWSKI